
Mat
eriály  dětem

co nepatří mezi obrázky?
čerti

Děkuji za zakoupení materiálu a za Vaše respektování autorských práv.
Tento materiál není dovoleno dále šířit.

zdroj obrázků: canva pro
autor materiálu: mgr. marie Šoustarová (materiály dětem)

průvodní list
Obsah
Soubor obsahuje 10 čertů (kartiček), kteří v sobě schovávají vždy čtyři obrázky.
Úkolem dětí je najít jeden obrázek, který do skupiny dalších obrázků nepatří.
součástí souboru jsou i pomocné otázky a 10 pomocných koleček s řešením (obrázky,
které do různých skupin nepatří).

Doporučení pro tisk
Pro delší životnost materiálu je vhodné tisknout na tvrdší papír a kartičky
zalaminovat.

Náměty k aktivitě
1) Děti si vyberou čertíka a samy přichází na to, co nepatří mezi ostatní obrázky
2) Děti mají dostupných 10 koleček. Kolečko s obrázkem, které nepatří do skupiny
mezi ostatní, položí dítě na daného čertíka
3) Dospělý čte dětem pomocné otázky (číslo otázky=číslo čertíka)



1 2

3 4

5 6



které rohy nepatří mezi ostatní?1.
2. co nepatří mezi uhlí?

7 8

9 10

3. která zelenina je odlišná?
4. který z obrázků nehřeje?

5. které vidle asi nepatří čertovi?
6. který obrázek nepatří mezi řetězy?
7. patří všechny ocásky čertovi? 

8. Která postava nepatří mezi ostatní?
9. jsou na všech obrázcích pytle?

10. který z čertů má jinou náladu?




